
 

 

 

POSUDEK OPONUJÍCÍ/HO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studující/ho: Bc. Lucie Horová  

Název práce: Analýza determinant pracovní migrace občanů ČR  

Jméno oponující/ho práce: PhDr. Vladimíra Říhová  

 

 
Ano 

Spíše 

ano 

Spíše ne 

či vůbec 
    

Hodnocení obsahu práce:    

Cíl práce (popište vlastními slovy):    

Autorka práce uvádí jako stěžejní 5. část, kde cíl formuluje jako zjištění potenciálu 

pracovní migrace dnešní mladé generace, v abstraktu používá sousloví dotazníkové šetření 

migračních postojů a dotazník nese název Motivace českých občanů k práci v zahraničí. 

Pojmy "postoj", "motivace" a "potenciál" je třeba odlišit. Dotazník vypovídá skutečně 

spíše o motivaci či demotivaci než o postojích a jeho složkách.   

Zformuloval/a autor/ka cíl práce jasně?    

Zvolil/a pro jeho dosažení vhodný přístup?    

Byl zvolený postup práce náročný na zdroje/data?    

Je hloubka analýzy dostatečná?    

Využívá autor/ka relevantních vědeckých zdrojů?    

Naplnil/a svůj cíl?    

Přináší práce nějakou přidanou hodnotu?    

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    

Respondenti dotazníkového šetření byli kontaktování prostřednictvím internetové aplikace 

(byla zabezpečena možnost pouze jednoho vstupu?). Selektivní výběrové otázky jsou 

formulovány srozumitelně, u některých by byla vhodná varianta "jinak". Autorka se snaží 

prokázat na daném vzorku "bez výběru" souvislost demografického vývoje, 

hospodářského růstu a migrace a vyvozuje konkrétní závěry. Z takového vzorku však není 

možné dostatečně prokazatelně aplikovat zformulované závěry obecně pro danou věkovou 

skupinu tj. do 29 let; měly by zůstat pouze v rovině hypotéz a úvah. Chybí vyhodnocení 

podle regionů, ze kterých respondenti pochází, některé otázky by si zasloužily důkladnější 

rozbor.    
    

Hodnocení formy a stylu práce:    

Je práce logická a přehledná?    

Je funkčně vybavena daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.?    

Pracuje autor/ka správně s odkazy a citacemi?    

Odpovídá autorův/autorčin styl akademické práci?    

Je abstrakt skutečným abstraktem, nikoli jen původním  

zadáním? 
   

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    

Práce je dobře strukturovaná. Jazyková a stylistická úroveň odpovídá požadavkům 

kladeným na diplomovou práci. Grafická stránka práce je na velmi dobré úrovni. 
    



 

Další hodnocení či připomínky (v případě opakované obhajoby zde vedoucí práce také 

zhodnotí úspěch přepracování původní práce): 

Autorka prokázala velmi dobrou orientaci v dané problematice. Zvolené téma je přínosem 

pro další zkoumání migračních faktorů, které mohou ve zvolené věkové skupině do 29 let 

působit.  
    

Otázky k obhajobě (alespoň dvě): 

Jak byla zajištěna či "ošetřena" možnost pouze jedné účasti respondenta v dotazníkovém 

šetření? 

Jaká bude podle Vašeho názoru situace ve věkové skupině 29 a výše. 

 

 

Navržená známka: velmi dobře  

 

 

Datum: 2.6.2010   .....................................................  

  Podpis oponující/ho práce 


